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SELF-CERTIFICATION FOR THE PURPOSES OF TOURIST TAX EXEMPTION 
(According to art. 46-47 of D.P.R. 445/00 as well as art. 6 of the City Council Tourist Tax Regulation) 
 

The undersigned _________________________________________ born in ____________________________ 

on _____/_____/_______ full address __________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 

Telephone n. _______________________________________________________________________________ 

E-mail _____________________________________________________________________________________ 

Passport/ID Card n. _________________________________________________________________________ 
 

DECLARES 
 

staying from __________________ to __________________ at the Hotel/Accommodation facility 

___________________________________________________________________________________________ 

 

and that one of the cases of exemption as laid down in Article 6 of the City Council Tourist Tax Regulation 

applies to me, more specifically (tick the appropriate box): 

 
□ persons up to 18 years of age; 
 

□ all those who are undergoing rehabilitative therapies at health facilities within the municipal 
boundaries; 

 

□ persons who care for patients in hospital of the municipality, on the basis of an escort for each 
patient; 

 

□ all those (including both parents) who are assisting patients under 18 years of age  admitted to health 
facilities within the municipal boundaries, (two accompanying persons allowed per patient); 

 

□ personnel belonging to the State and Local Police, to other Armed Forces, as well as the national body 
of the Fire Brigade and Civil Defence staying for service needs; 

 

□ professional tour guides; 
 

□ tour leaders who provide assistance to organized groups, to travel agencies and tourists 
(applicable to all drivers and one guide for 25 tourists); 

 

□ disabled persons and their caretakers; 
 

□ students regularly enrolled in the University who attend classes in the Campus located in Monza 
 

  

The undersigned makes the above declaration being fully aware that Italian law contemplates legal sanctions for both tax 
avoidance and false and misleading statements (DPR n. 445/2000). 
This declaration is made in accordance with articles 46 e 47 of DPR n. 445/2000 including subsequent amendments, and is 
delivered to the Management of the facility. 
 

 
Monza, date __________________ 
 
 DECLARANT'S SIGNATURE __________________________________ 
 


